
UCHWAŁA NR XLI/227/17
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 28 września 2017 r.

w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych zasad i trybu przyznawania i zwrotu 
zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie

Na podstawie art. 43 ust. 10 ustawy z dnia  12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.)    uchwala się, co następuje:

§ 1. Na wniosek  osoby lub rodziny może być przyznany jednorazowy zasiłek  celowy na 
ekonomiczne usamodzielnienie, zwany dalej zasiłkiem, jeżeli okoliczności sprawy i przedłożone 
przez wnioskodawcę propozycje działania rokują, że pomoc będzie wykorzystana zgodnie 
z przeznaczeniem i doprowadzi do życiowego usamodzielnienia świadczeniobiorcy.

§ 2. Przyznanie zasiłku wymaga złożenia przez wnioskodawcę:
1) wniosku z określeniem celu i sposobu wykorzystania zasiłku;
2) szczegółowego planu ekonomicznego usamodzielnienia wraz z planem finansowym;
3) zaświadczeń z Powiatowego Urzędu Pracy:

a) o posiadaniu statusu osoby bezrobotnej,
b) o niekorzystaniu z pomocy na wnioskowany cel ze środków Funduszu Pracy.

4) oświadczenie o niekorzystaniu z pomocy na wnioskowany cel z innych środków 
publicznych;

5) innych dokumentów potwierdzających sytuację osobistą, rodzinną, majątkową
i dochodową.
§ 3. Zasiłek przyznawany jest na podstawie decyzji administracyjnej po przeprowadzeniu 

wywiadu środowiskowego.
§ 4. Wysokość zasiłku na jedna osobę lub rodzinę nie może przekraczać wysokości 10 - 

krotności minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w dniu wydania decyzji.
§ 5. Zasiłek jest świadczeniem jednorazowym, a osoba lub rodzina, która uzyskała wsparcie 

w tej formie nie może jej otrzymać ponownie. 
§ 6. W przypadku kiedy dochód osoby lub rodziny przekracza kryterium dochodowe 

określone w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej, zasiłek podlega zwrotowi w części lub 
w całości zgodnie z poniższą tabelą:
Dochód  osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
w stosunku do kryterium dochodowego, o którym w art. 8 ust. 1 pkt. 1 lub 2  
ustawy o pomocy społecznej

Wysokość zwrotu

powyżej 100% do 150% 50%

powyżej 150% do 200% 75%
powyżej 200% 100%

§ 7. Zasiłek podlega zwrotowi  w trybie natychmiastowym na zasadach określonych 
w ustawie o pomocy społecznej, jak świadczenie nienależnie pobrane, w przypadku 
stwierdzenia wykorzystania zasiłku niezgodnie z przeznaczeniem bądź zaniechania działań 
zmierzających do usamodzielnienia.

Id: 019D7E2A-999D-4F77-86B6-209428D348E9. Podpisany Strona 1



§ 8. Zwrot  zasiłku rozpoczyna się po upływie sześciu miesięcy od dnia jego przyznania  i nie 
może być dłuższy niż dwadzieścia cztery miesiące.

§ 9. Traci moc  Uchwała Nr XXIII/110/04 Rady Gminy w Świeszynie z dnia 16 września 
2004 roku w sprawie zasad udzielania i zwrotu zasiłku celowego lub nie oprocentowanej 
pożyczki na ekonomiczne usamodzielnienie.

§ 10.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Jacek Marcinkowski

Id: 019D7E2A-999D-4F77-86B6-209428D348E9. Podpisany Strona 2




